[bookmark: _Hlk500926540]Приложение № 3 к
закупочной документации № 21-2017

ПРОЕКТ
ДОГОВОР поставки дизельного топлива и автомобильного бензина для заправки талонами автотранспорта № 21-2017

г. Красноярск									 «__» __________2017 г.

	Общество с ограниченной ответственностью «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО» в лице директора Скобникова Константина Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной Стороны, и ______________ в лице _________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой Стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор поставки дизельного топлива и автомобильного бензина для заправки талонами автотранспорта на основании протокола рассмотрения и оценки  заявок от «__»__________2017 г. (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик обязуется оплатить, а Поставщик обязуется обеспечить поставку дизельного топлива и автомобильного бензина (далее также- нефтепродукты) для заправки талонами установленного образца автотранспорта Заказчика на АЗС Поставщика согласно списка сети АЗС, указанного в Приложении № 1.
1.2. Поставка талонов осуществляется путем их доставки Поставщиком по месту нахождения Заказчика, по адресу: 660004, г. Красноярск, ул.26 Бакинских Комиссаров, 1, в соответствии с Техническим заданием Заказчика (Приложение № 3), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Наименование, количество и стоимость приобретаемых Заказчиком по Договору нефтепродуктов, указаны в спецификации (Приложение № 2), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.4. Если при исполнении Договора по предложению Заказчика увеличивается предусмотренный Договором объём поставки топлива талонами не более чем на десять процентов или уменьшается предусмотренный Договором объём поставки топлива талонами не более чем на десять процентов, по соглашению сторон допускается изменение цены Договора пропорционально дополнительному объёму поставки топлива талонами исходя из установленной в Договоре цены единицы топлива талонами, но не более чем на десять процентов цены Договора. При уменьшении предусмотренного Договором объема поставки топлива талонами стороны Договора обязаны уменьшить цену Договора исходя из цены единицы поставки.

2. Порядок приобретения и отпуска нефтепродуктов

2.1. Заказчик с целью приобретения нефтепродуктов направляет Поставщику заявку с указанием наименования и количества товара.
2.2. На основании заявки Заказчика, составленной в произвольной форме, стороны подписывают спецификацию согласно Приложению № 2 к Договору.
2.3. Поставщик выдает Заказчику талоны в соответствии с условиями, предусмотренными в спецификации, оформляет УПД (универсальный передаточный документ) (или: товарную накладную ТОРГ-12 и счет-фактуру).
2.4. Поставщик обеспечивает отпуск нефтепродуктов, соответствующих ГОСТам и техническим регламентам, на АЗС Поставщика в соответствии с литровым номиналом талонов.
2.5. Срок действия талонов определяется Поставщиком. Стандартный период срока действия талонов – шесть месяцев.
2.6. Отпуск нефтепродуктов на АЗС производится круглосуточно, за исключением времени приема-передачи смен и технического обслуживания АЗС.
2.7. Право собственности на нефтепродукты, приобретаемые по литровым талонам, переходит к Заказчику в момент получения талонов.
2.8. Талоны до окончания срока действия возврату не подлежат. Неиспользованные талоны на нефтепродукты Заказчик возвращает Поставщику в течение 5 (пяти) дней по окончанию срока их действия при наличии УПД (или: счета-фактуры и товарной накладной ТОРГ-12), по которому они были получены, по сериям и номерам талонов и обмениваются на эквивалентные талоны очередного периода.
Обмен талонов может быть произведен не более одного раза. Талоны с поврежденным штрих-кодом возврату не подлежат.
2.9. Поставщик имеет право на прекращение отпуска нефтепродуктов в случае выявления фальшивых талонов и талонов с поврежденными штрих-кодами. О возобновлении в таком случае отпуска нефтепродуктов по талонам Поставщик сообщает дополнительно.
2.10. В случае, если по вине Заказчика не произошла заправка нефтепродуктов на АЗС в полном объеме в соответствии с номиналом, указанным в бланке талона, возврат денежных средств (сдача с талона), восстановление объёмов по фактическому отпуску по талонам не осуществляется и недопоставкой не считается.
2.11. В случае утери (иной утраты), а также невозвращении Заказчиком бланков талонов в сроки, указанные в п. 2.8 настоящего Договора, у Поставщика не возникает обязательств по обеспечению Заказчика нефтепродуктами в ассортименте и объёме утерянных (утраченных), а также невозвращённых в установленные сроки талонов.
2.12. Поставщиком могут быть представлены документы и сведения, подтверждающие качество товара: паспорт качества, сертификаты и иные документы в соответствии с законодательством Российской Федерации, в течение действия Договора.

3. Порядок расчётов

3.1. Цена Договора установлена на основании протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом запросе цен в электронной форме от «__ » декабря 2017 г. и составляет _________ (цена прописью) рублей __ копеек, в т.ч. НДС 18%.
3.2. Сумма оплаты по настоящему Договору определяется Спецификацией.
3.3. Цена Договора включает в себя стоимость товара, стоимость талонов, затраты на сертификацию товара, сборы, налоги (в т. ч. НДС), другие обязательные платежи, а также иные расходы Поставщика, связанные с исполнением обязательств, являющихся предметом Договора.
3.4. Оплата Заказчиком производится на условиях предоплаты в размере 100 % на основании счета на предоплату, выставленного Поставщиком, путём перечисления денежных средств в течение 3 (трех) дней с момента получения счета, на расчётный счёт Поставщика.
3.5. Днём оплаты нефтепродуктов считается день зачисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.
3.6. [bookmark: _GoBack]Срок поставки талонов Заказчику – в течение 1 дня с момента поступления оплаты на расчетный счет Поставщика.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует по «31» декабря 2018 года.
4.2. Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе одной из сторон с письменным предупреждением об этом другой стороны не менее, чем за один месяц.

5. Ответственность сторон

5.1. Ответственность сторон наступает в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. При возникновении задолженности перед Поставщиком, Заказчик несёт ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. За просрочку поставки талонов по Договору Заказчик вправе потребовать от Поставщика уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства. Размер неустойки устанавливается в размере 0,1% от суммы неисполненных обязательств.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за несвоевременное и ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажорными обстоятельствами). Обстоятельствами непреодолимой силы являются чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства, не зависящие от воли и контроля Сторон, если такие обстоятельства непосредственно влияют на исполнение обязательств по настоящему Договору, и если они возникли после подписания настоящего Договора, либо Стороны на момент подписания настоящего Договора не знали и не могли знать об их существовании или возможности их наступления.
6.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается на время действия таких обстоятельств.
6.3. Сторона, для которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) дней в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении непредвиденных обстоятельств, включая предположительную длительность периода, в течение которого будут действовать эти обстоятельства. Если о вышеуказанных обстоятельствах не будет сообщено своевременно, Сторона, пострадавшая от обстоятельств непреодолимой силы, не имеет права на них ссылаться как на основание, дающее право на продление срока исполнения обязательств по настоящему Договору.
6.4. Документом, подтверждающим наличие факта обстоятельств непреодолимой силы, является уполномоченного государственного органа. Непредставление соответствующего документа лишает заинтересованную Сторону права ссылаться на действие обстоятельств непреодолимой силы.
6.5. В том случае, если действие обстоятельств непреодолимой силы продлится свыше 30 (тридцати) календарных дней, Стороны принимают решение либо о соответствующем пересмотре условий Договора, либо о его расторжении.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, которые могут возникнуть между Сторонами, разрешаются путем предъявления друг другу письменных претензий. Срок ответа на претензию – 10 (десять) дней со дня ее получения.
7.2. При не урегулировании спора в претензионном порядке спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Красноярского края.

8. Заключительные положения

8.1. [bookmark: _Hlk500938110]Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами. Стороны признают юридическую силу документов по исполнению, изменению, прекращению Договора, переданных по факсимильной связи, по электронной почте в течение 20 дней после передачи. В указанный срок Стороны обязуются обменяться оригиналами таких документов, в противном случае их письменная форма считается не соблюденной.
8.2. В случае изменения реквизитов (почтовых, банковских, отправительских и т.п.), регистрационных сведений (место нахождения, ИНН, КПП и т.п.), реорганизации, изменения наименования, формы собственности, организационно-правовой формы Стороны обязаны сообщить друг другу об этом в течение 10 дней с момента возникновения таких обстоятельств. Сторона, не сообщившая другой Стороне об указанных обстоятельствах, несет риск вызванных этим неблагополучных последствий.
8.3. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьей Стороне без письменного на то согласия другой Стороны. Нарушение данного условия Договора влечёт уплату штрафа в размере суммы уступленного требования.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

	ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО»
Юридический адрес:
660048, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Маерчака, д. 104А
ОГРН 1162468082094
ИНН/КПП 2466172249/246601001
Банковские реквизиты:
40702810231000006300 в Красноярское отделение № 8646 ПАО СБЕРБАНК
г. Красноярск
к/сч. 30101810800000000627
БИК 040407627
Тел. 8 (391) 264-97-57                                             E-mail: еnergo124@mail.ru

Директор
                                                              ________________/К.С. Скобников
М.П.

________________/
М.П.

Приложение № 1
к Договору поставки дизельного топлива и автомобильного бензина для заправки талонами автотранспорта
от «___» __________ 201_ г. № 21-2017

СПИСОК СЕТИ АЗС
1. Наименование АЗС, адрес, способ оплаты, действие талонов, и т.д.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8. …

Заказчик                                                                                 Поставщик
ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО»
Директор

________________/К.С. Скобников                                     ______________/

М.П.                                                                                         М.П.

Приложение № 2
к Договору поставки дизельного топлива и автомобильного бензина для заправки талонами автотранспорта
от «___» ____________ 201__ г. № 21-2017

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№п/п
	Наименование
	Ссылка на прилагаемый нормативный документ, который устанавливает технические требования к поставке товаров (ГОСТ, иной нормативный документ)
	Единица измерения
	Количество

Цена за литр руб.
(в т.ч. НДС)

Стоимость руб. (в т.ч. НДС)
	Срок поставки

	1
	Бензин автомобильный марки Регуляр-92 (АИ-92)
п. Мотыгино, Красноярский край

	Решение Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 826 (ред. от 30.06.2017)
«О принятии технического регламента Таможенного союза "О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту»,
ГОСТ Р 51105-97
	Литр
	15 000

	Поставка (отпуск) отдельными партиями в течение срока действия Договора осуществляется бесперебойно и круглосуточно на условиях отпуска по талонам через АЗС Поставщика

	2
	Бензин автомобильный марки Регуляр-92 (АИ-92)
г. Красноярск, Красноярский край
	Решение Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 826 (ред. от 30.06.2017)
«О принятии технического регламента Таможенного союза "О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту»,
ГОСТ Р 51105-97
	Литр
	7000

	3
	Дизельное топливо
г. Красноярск, Красноярский край
	ГОСТ 305-2013
ГОСТ Р52368-2005
	Литр
	2 000

Заказчик                                                                                 Поставщик
ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО»
Директор

________________/К.С. Скобников                                     ______________/

М.П.                                                                                         М.П.

Приложение № 3
к Договору поставки дизельного топлива и автомобильного бензина для заправки талонами автотранспорта
от «___» ______________ 201_ г. № 21-2017

	ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на поставку дизельного топлива и автомобильного бензина для
заправки по талонам

1. Наименование работ, услуг (тема): поставка дизельного топлива и автомобильного бензина для заправки по талонам автотранспорта для нужд ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО».
2. Заказчик: ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО».
3. Основание для объявления процедуры:
· Годовая программа закупок ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО» на 2017 год;
· Задача: обеспечение топливом автотранспорта ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО».
4. Источник финансирования: программа производственной деятельности на 2018 г.
5. Наименования Договора: Договор поставки дизельного топлива и автомобильного бензина для заправки по талонам автотранспорта.
6. Срок выполнения работ, оказания услуг по Договору: с момента заключения Договора по 31.12.2018.
7. Объём поставки: объёмы поставки в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Техническому заданию.
8. Исполнитель (полное наименование организации): ___________________________________.
9. [bookmark: _Hlk500943923]Место положения АЗС Поставщика: Поставщик должен иметь сеть АЗС в Красноярском крае: г. Красноярск; п. Большая Мурта Большемуртинского района; с. Галанино Казачинского района; пгт. Стрелка Енисейского района; п. Новоангарск Мотыгинского района, пгт. Мотыгино Мотыгинского района; с. Тасеево Тасеевского района, с. Дзержинское Дзержинского района.
К Договору поставки в обязательном порядке должен быть представлен перечень АЗС Поставщика с указанием адреса места нахождения.
10. Общие требования:
10.1. Место доставки товара: 660004, Красноярский край, г. Красноярск, ул. 26 Бакинских Комиссаров, 1. Поставка талонов осуществляется по заявкам Заказчика в течение срока действия Договора. Срок поставки талонов: в течение 3 дней с момента поступления оплаты на расчетный счет Поставщика.
10.2. Заправка автотранспорта Заказчика по талонам (талоны номинальным объемом 10 л. и/или 20 л.) на дизельное топливо и бензин осуществляется Поставщиком круглосуточно через стационарные топливораздаточные колонки АЗС Поставщика, указанные в Договоре, за исключением времени приема-передачи смен и технического обслуживания автозаправочных станций, без выходных и праздничных дней.
10.3. В момент предъявления талонов Поставщику, последний обязан отпустить товар, в количестве и виде, указанных в талоне. АЗС Поставщика принимает талон, отпускает товар, выдает кассовый чек. В чеке указываются наименование отпускаемого товара, его количество и с обратной стороны ставится печать/штемпель АЗС Поставщика.
10.4. Номинальный срок действия талонов определяется Поставщиком, но не должен быть менее календарного полугодия.
10.5. Срок поставки Товара по талонам: в течение всего срока действия талонов. При наличии неиспользованных талонов на конец срока действия талонов, Поставщик должен обменять их или продлить срок отпуска Товара по данным талонам на следующий календарный период, соответствующий номинальному сроку действия талонов.
11. Требования к обслуживанию: бесперебойно и круглосуточно на условиях отпуска по талонам через АЗС Поставщика.
12. Требования к качеству, функциональным, техническим характеристикам, к безопасности поставляемого ГСМ:
Качество поставляемого Товара должно соответствовать действующим стандартам, техническим регламентам, обеспечивать безопасность жизни, здоровья потребителей, охрану окружающей среды и соответствовать требованиям, принятым при поставках для данного топлива в Российской Федерации, в том числе:
- Решению Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 826 (ред. от 30.06.2017)
«О принятии технического регламента Таможенного союза "О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту»;
- «ГОСТ 305-2013. Межгосударственный стандарт. Топливо дизельное. Технические условия» (введен в действие Приказом Росстандарта от 22.11.2013 N 1871-ст);
       - «ГОСТ Р 51105-97. Государственный стандарт Российской Федерации. Топлива для двигателей внутреннего сгорания. Неэтилированный бензин. Технические условия" (принят и введен в действие Постановлением Госстандарта РФ от 09.12.1997 N 404) (ред. от 15.09.2011);
- «ГОСТ Р 52368-2005 (ЕН 590:2009). Национальный стандарт Российской Федерации. Топливо дизельное евро. Технические условия» (утв. Приказом Ростехрегулирования от 30.08.2005 N 217-ст) (ред. от 16.09.2011).
Качество ГСМ может подтверждаться паспортом качества, сертификатами и иными документами в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Поставляемый товар должен быть новым (не бывшим в употреблении, не восстановленным), свободным от прав третьих лиц, не находившимся на длительном хранении (нефтехранилище – не более 2 лет, емкостное хранение – не более 6 месяцев).
13. Требования и перечень документов, представляемых участниками закупки для подтверждения их соответствия требованиям законодательства:
· при поставке должны быть представлены документы и сведения, подтверждающие соответствие ГСМ обязательным требованиям: паспорт качества, сертификаты и иные документы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Заказчик                                                                                 Поставщик
ООО «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО»
Директор

________________/К.С. Скобников                                     ______________/

М.П.                                                                                         М.П.